Rio de Janeiro, 05 de julho de 2021.

Ofício nº 2423/2021- DSE

Ao Senhor

Jorge Nuno Odone de Vicente da Silva Salgado

Presidente

C.R. Vasco da Gama

Via e-mail: presidencia@crvascodagama.com.br

Ref.: Convocação de Atletas – lI Fase de Preparação – 13 a 22/07/2021

Senhor Presidente,

A Confederação Brasileira de Futebol (CBF) tem o prazer de informar a convocação

dos atletas relacionados na tabela abaixo para integrarem a Seleção Brasileira Masculina

Sub-15, durante a Il Fase de Preparação para o Campeonato Sul-Americano da categoria, a

ser realizada na Granja Comary, entre 13 e 22 de julho de 2021.

A convocação para servir a Seleção Brasileira é sempre um ponto alto para a carreira

do atleta e um reconhecimento do talento e do bom trabalho realizado. É também um tes-

temunho da competência do treinamento desenvolvido em seu clube. Todos merecem nos-

sas mais efusivas congratulações.

ATLETA

Phillipe Gabriel Pires de Oliveira

Rayan Vitor Simplício Rocha

PROGRAMAÇÃO

Apresentação:

13/07/2021 – Aeroporto do Galeão (GIG) – 09h

Período da convocação: 13 a 22/07/2021

Documentação necessária:

Passaporte brasileiro com validade mínima de 6 meses. (será o

único documento aceito pela FIFA para as partidas) e comprovan-

te de vacina contra febre amarela.

Email para contato e acu-

sar recebimento:
matheus.maricato@cbf.com.br

Nota:
As medidas protetivas e protocolos sanitários a serem seguidos

pelo atleta enviaremos ao clube.

Assim sendo, pedimos a gentileza de transmitir esta mensagem aos atletas mencio-

nados, bem como a devida liberação destes. Gostaríamos também que V.Sª confirmasse o

recebimento do presente documento com a maior brevidade possível.

Desde já agradecemos seu apoio e atenção.

Atenciosamente,

Eduardo Zebini

Secretário Geral

Cópia:

FERJ – Federação de Futebol do Estado do Rio de Janeiro